Petrus Pazmanus Cardinalis.
At Collegium Sacerdotum Strigo- Ejus ePl- 

nienfium, acceptorum ab eo beneficio- taPhlum  
rum memor, adhuc viventi rubeum 
marmor pofuit, quod Sacrario Templi 
Principis Tyrnavienfis iinmiffum , hanc 
epigraphen praefert:

Lminentiffimo Domino, Domino Pe 
tro Pazman, S. 11.. E, PrcPh' o 

E 3 :-i->
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E t  m e- 
m ó ria  in  
m a r  m ore  
T y r  navi« 
tn ß .

G eorgii 
f ] ,  epita
p h iu m .

Cardinali, Arehiepifcopo Strigon. oh 
temp um iftud leptem capellis , am-, 
pliatum , marmore ftratum , fedilibus, 
cathedra , altaribus novis, et facri- 
ilia hac ornatum, et variis donis 
audum. Ob deferentium Sacramen
tum. Menilruum Rorate celebranti
um. Cantorum , et egentium Paro
chorum provifionem perpetuam , fun
dationes alias Capitulo coniignatas, 
Capitulum Strigonienfe. Prseiato gra- 
tioiiffimo, gratitudinis ergo' pofuit. 
Anno 1630.

Nicolai alter filius ex Barbara 
Tb t1 ii fuit Georgius II. quem inquies 
Tranfilvanica fub Gabriele Bethlen pa
tria , bonisque. ejecit, et ad Fratrem 
Petrini traduxit- Hujus ille beneficio 
non folum, quoad vixit, liberali ter ha
bitus eft, ied et demortuus ne e me- ’ 
moria hominum, ut fit, dilaberetur, 
monumentum fepuicrale accepit, cuihsec 
incila leguntur : ,

G merofo , ae Egregio Georgia 
Pázmány, Fratri chariffimo , Illuftris- 
ii'inis 1)1). Petrus Pázmány ArchF 
epiicopus Strigon. monumentum hoc 
pofuic Obiit 4. Mart. Anno 1627. 
se at. 45.

Re iquit filium Nicolaum II. qui 
cura Patrui, liberales artes Olomucii' 
apud M -ravos combibit: Logicis ex
cultus dFciplinis animum ad Societatem 
JESU applicuit, eamdemque fuperatis,

pluri-
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pluribus, qui ab Amicis interjicieban
tur, obicibus Romié anno 1639. ingres- 
fus eft. Sed expleto tyrocinio , Reli* 
gioni valedixit; id quod non juvenis 
levitati , et inconflantice (verba fuat Jo- 
annis Scbmidl) a )  fed totius domus, et 
clientela Pazmtmiana defiderio , et for
te apud fummum Pontificem precibus tri
buendum autumo. Ille vero Roma re
vertens , et pofjejjionibus fuis redditus , vi
xit nihilominus qua fi unus ex nebis, e t  
fuce Valachorum a) gentis rfpoflolus : nam 
latifundia fua per nofiros Mifßonarios 
ad veterem fidem reducere in primis fem- 
per curis bábuit. Thori fociam adlegit 
Rafinam Pethe de» Hethes ■, Emerici Ja- 
kuflith de Orbova Viduam , cujus lilio 
ex priore matrimonio fiifcepto Tutor 
datus, munere fuo haudquaquam cura
te ulus e ft: certe iu Comitiis Pofoni- 
enftbus anni 16,-9. b) male audiit, quod 
prsier fundos pupilli, pretiofam etiam 
iupelleftilem deeoxiffet. Nullos ex Ro
ll na liberos reliquit; quare et Comitis 
axioma , quo a Regibus Hungária do
natus eft, tumulo fecum intulit.

E 4  V II

Nicolaus 
11. gene
ris pofira, 
m us.

a ) Nomine Valachorum Pafiores , et Opi
liones Moravia? inteliigit.

b ) Vide Articulum  ixo.
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Raynal- 
dus Ma- 
gifter Da- 
pifero- 
rum Du
cis La
dt s Lat.

VII,.

D E  R O Z G O N.
( Fig. 7 .e t  8.)

O  ozgon locus Provinciae Abaujvarien-. 
IV fis, ad asnnem Tarczam, in Hiftoria 
patria duplici ex caufa celebratur, cum 
quod in ejus campis Carolus I. Rex 
Hungáriáé, Matthaeum Trenchinienfem 
anno 1312. cruento praelio fuderit, tum 
quod familiae olim clari Ti nue , et pluri
bus gellisMagiftratibus confpicuae nomeo 
dederit» Iu primam ejus originem, quo fci- 
licet genere nata fit ? frntlra inquifivi, for- 
taifii et hanc, et remoti/fimos Majores ve
niens te npus in luce collocabit.

Sub Stephano V Rege , virtute, 
militari eminuit Ravnaldus , cui cum 
idem Rex terras in Comitatibus Aba- 
iijvár. Szabolch. et Zemplin. atque in 
hoc , prout Dux Rathlaus habuit, et pos 
fedit, contuliffet , hujusmodi elogium 
adfcripfit: „ dilectus, inquit, et tide- 
„ lis uofter Reynoldus, Magiiter Dapi- 
,, ferorum Ducis Ladislai, chariffimi 
„  Filii noftri, Comes Agazonum 110- 
«, ftrorum, et de Szabolch , a priinse- 
,, vis fuse, et uoftrae pueritiae tempori- 
,, bus , et fpecialiter ab eo tempore, 
„  quo Ducatum Styrise tenebamus, tam 
,, in Teutonia, Carinthia, et Bohemia,

„ quam
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j, quam etiam omnibus aliis expediti- 
„  onibus noftris fidele Temper, et lau-
„ dabile fervitium impendendo -------,
,, — verum cum olim fuperftite adhuc 
„  prsedi&o chariffimo Patre noftro, Du- 
,, catum Tranfilvanum teneremus , idem 
,, Magifter Rejnoldus cum honefta, et 
,, armata familia in exercitu noftro, 
,, quem in Graeciam fimul cum aliis Ba- 
„ ronibus noftris miferamus, coram 
„  omnibus in ipfo infui tu , feu deva- 
„  ftatione Regni Graeciae claruit, tam- 
,, quam miles ftrenuus, exinde fucces- 
3, fibus pr®speris redeundo ; poftmodum 
„  etiam quinque vicibus de Bulgaria, 
,, fcilicet bis cum noftra perfona, et 
„  ter cum aliis Baronibus noftris pei 
,, nos in Bulgáriám cum exercitu de* 
„  ftinatis , dictus Magifter Reynoldus 
„ victoriofus, laudabilem triumphum 
„  votive reportavit. Demum cum ad- 
„  huc eundem tenentibus nobis Duca- 
„  tum Tranfilyanum, graves perfecu- 
t , tiones Parentum noftrorum , licet ex- 
„  tra meritum, perpelli fuiffemus , idem 
„  Magifter Reynoldus inconcuife fide- 
„  litatis fervore perfeverans, nobis 
„  Temper affuit, et adftitit, fideliffi- 
„  mum famulatum femper exercendo , 
„  et cum in ipfa eadem perfecutione 
„  debellatis, et captivatis per nos qui- 
„  busdam Baronibus eorundem Paren- 
„  tum noftrorum, videlicet Laurentia 
j, Palatino , et Erneo Bano , cum toto